Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionérit Shtétéror té Zgjedhjeve
Dt 11.12.2024

11.12.2024
Ora 15:04

RENDI I DITES

Projektvendim: _“Pér _miratimin_e _programit té edukimit, informimit dhe

ndérgjegjésimit té zgjedhésve me aftési té kufizuar, pér zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 11 maj 2025,

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

- Stafi KQZ: Znj. E. Allushi, znj. P. Doc¢aj, znj. D. Alimemeti.
Parti Politike: PD (z. F. Nuri), PL (z. K. Kolndreu)

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirédita t& gjithéve, atéheré né seancén e sotme publike, kemi né
rendin e dités:

- Shqyrtimin e projektvendimit “Pé&r miratimin e programit t& edukimit, informimit
dhe ndérgjegjésimit t& zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipé&risé té datés
11 maj 2025”.

- Projektvendim “Pé&r miratimin e programit t€ edukimit, informimit dhe
ndérgjegjésimit t& zgjedhésve me aftési t& kufizuar, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t& datés 11 maj 2025”.

- Projektvendim “Pér miratimin e programit t& edukimit, informimit dhe
ndérgjegjésimit t& pakicave kombétare, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t&
datés 11 maj 2025”. "

Nga seancat e tjera publike t& shkuara kemi t& mbartura:
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- Projektvendim “Pér miratimin e gjetjeve t& raportit pér vlerésimin e veprimtarisé
sé operatoréve, t& paisjeve elektronike t& votimit dhe numérimit né bashkité: Kaméz,
Voré dhe Elbasan, pér zgjedhjet e datés 14 maj 2023, si dhe:

- Projektvendimin “Pér shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t€ Prokurorit t&
Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Erin Gjoni, anétar né Késhillin e
Bashkisé Lezhé, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Sociademokrate”.

Fillojmé me tre pikat e para t& rendit t& dités q& kang t& b&jné me miratimin e
programeve t& edukimit dhe informimit t& zgjedhésve pér zgjedhjet e datés 11 maj
2025. Programin e pérgjithshém dhe dy programet e posagém. Programi pér personat
me aftési t& kufizuar dhe programi pér pakicat kombétare. Shkurtimisht né ményré

té pérmbledhur pér té tre programet, Ermina!

Znj. E. Allushi: N& mbéshtetje t& nenit 19, pikat 1, shkronja “g” t€ Kodit

Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, Drejtoria e Komunikimit ka hartuar tre
programe. Programi i paré &shté i pérgjithshmi pér informimin, ndérgjegjésimin e
zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj. Ky program synon
ndérgjegjésimin pér pjesémarrjen né votim dhe informimin e zgjedhésve té t€ gjithé
hapave t& procesit zgjedhor. Eshté i ndaré né dhjeté pjesé, dhjeté objektiva kryesorg.
Té ndara duke filluar nga informimi i zgjedhésve pér veprat penale né zgjedhje,
kontrolli i emrit né listé dhe t& gjithé pjesét e tjera, objektivat e tjeré. Ky
projektvendim &shté ndaré dhe me grupet e interesit, partité politike dhe kemi marré
disa sugjerime t& cilat jané reflektuar né program. M& pas kemi hartuar dhe
programin e edukimit pér personat me aftési t& kufizuar ku gjithmong& mbéshtetur né
nenin 19, pikat 1, shkronja “g” t&€ Kodit Zgjedhor t& Republikés s¢ Shqipéris€, por
dhe vendimit t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, vendimi nr. 221 i vitit 2022,
ku pér heré t& paré &shté hartuar njé program i posagém dedikuar personave me aftési
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t& kufizuar. Ky akt éshté ndaré dhe programi &shté hartuar me organizata t€ shoqérisé
civile q& mbrojné interesat e kétij target grupi. Gjithashtu &shté ndaré dhe me grupet
e interesit ku t& gjitha sugjerimet gé jané t& pérshtatshme pér t’u reflektuar né
program, jané reflektuar. M& pas &shté hartuar programi i dedikuar pakicave
kombétare ku gjithmoné né zbatim t& nenit 19, pikat 1, shkronja “g” e Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé dhe vendimit t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, vendimi nr. 222 i vitit 2022 &shté hartuar njé program dedikuar pér
pakicat kombétare né Republikén e Shqipérisé. Ky program &shté€ ndaré n€ nénté
objektiva, ku bazuar né nénté pakicat kombétare qé jetojné né¢ Shqipéri. Edhe ky
program &shté ndaré me grupet e interesit g¢ mbulojné... me veté komitetin e
pakicave kombétare dhe organizata t& shoqgérisé civile q& pérfaqésojné kéto pakica.
Kané sjellg disa sugjerime t& cilat jané reflektuar né program. Pér sa mé sipér té tre

programet pér miratimin tuaj.

Z. I. Celibashi: Miré, faleminderit! Pérfagésues té partive politike n€ lidhje me kéto
tre programe? S’kemi! Miré dakord, i miratojmé t&€ tre programet, si até t&
pérgjithshmin pér informimin, edukimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve.
Gjithashtu dhe dy programet e vecanta, até pér pakicat kombétare dhe personat me

aftési té kufizuar.

Vendimi nr. 206, 207, 208
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Ora 15:09

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér miratimin e raportit mbi gjetjet pas vlerésimit té regjistrimeve

filmike gjaté implementimit té votimit elektronik né bashkité Kaméz, Voré dhe

Elbasan, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. E. Allushi, znj. P. Dogaj, znj. D. Alimemeti.
Parti Politike: PD (z. F. Nuri), PL (z. K. Kolndreu)
Té tjeré: KRIIK

Operatoré té QV-ve:  Z. Arbér Cengo, QV Paloq, Prezé.
Z. Elida Sina, QV Mollagiesh; Elbasan.
Z. Osmon Deda, Voré.
Z. Fialdo Mema, Elbasan.
Z. Vilson Fejzo, Elbasan.

Z. I. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités q& ka t& b&jé me miratimin e
gjetjeve t€ raportit pér vlerésimin e veprimtarisé s& operatoréve, t€ paisjeve
elektronike t& numérimit dhe votimit pér zgjedhjet e datés 14 maj 2023, pér bashkité:
Kaméz, Voré dhe Elbasan. Po, shkurtimisht Daniela!

Znj. D. Alimemeti: N& referim té nenin 19, pikat 1 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés

sé Shqipérisé, né referim t& nenit 22, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, né€ referim t€ vendimit
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t& Komisionit Rregullator nr. 4 t& vitit 2020 dhe vendimit nr. 16, dt.13.04.2023,
paragitet pér miratim raporti i gjetjeve pér votimin elektronik n& zgjedhjet e 14 majit
2023. Né raportin pér implementimin e votimit elektronik, n€ bashkité: Kaméz, Voré
dhe Elbasan pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, jané pérfshiré né detaje
proceset si, procesi pérgatitor i votimit elektronik, dita e zgjedhjeve, problemet e
identifikuara si dhe rekomandime pér pérmirésim. Né& lidhje me procesin pérgatitor,
raporti liston né ményré t& detajuar disa personalizime dhe pérmirésime teknike q&
kané t& bé&jné me softwerin e votimit elektronik duke synuar pérmirésimin dhe
funksionalitetin e siguriné e procesit. Personalizimet kan& pé&rmirésuar
pérputhshméring e votimit elektronik me até tradicional duke lehtésuar procesin e
pérgatitjes si dhe eksperiencén e votuesve. Gjithashtu né kreun e procesit t&
pérgatitjes sé& votimit elektronik trajtohen né€ ményré t& defaj uar dhe pjesé t& procesit
pérgatitor q& jané konfigurimi i fletés sé& votimit dhe raportet, trajnimi i operatoréve,
edukimi dhe informimi i zgjedhésve, si dhe testimi i paisjes. N& procesin e trajnimit,
raporti paraget hapa t€ detajuar pér pérgatitjen e operatoréve t& PEVN-sé duke
synuar zbatimin efikas t& teknologjisé né zgjedhje. Pér t& siguruar cilésiné e
trajnimeve jané zhvilluar trajnimet me trajnerét, trajnime me mbikqyrésit dhe
trajnimet e operatorit sipas njé kalendari t& pércaktuar dhe t& detajuar. Trajnimi 1
operatoréve ishte i bazuar né njé kurrikul t& mirorganizuar q& pérfshinte njohuri
tteorike dhe funksionimin e paisjeve me ushtrime praktike dhe pérdorimin e tyre né
kushte reale. Gjithashtu népé&rmjet simulimeve t& situatave t€ ndryshme &shté
theksuar identifikimi dhe zgjidhja e problematikave qé¢ mund t& shfageshin gjaté
procesit t& votimit sidomos dhénia e suportit pér votuesit, kur do t& kérkohej. N&
vijim t& procesit pérgatitor né raportin me detaje mbi edukimin dhe informimin e
zgjedhésve si dhe testimin e paisjeve UAT destine operacional, gjaté dit€s s&
zgjedhjeve né raport me statistikat e gjeneruara nga helpdesk, si numrin e biletave si
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dhe problematikave qé kané marré zgjidhje gjaté dités s& votimit. N& pérfundim t&
procesit t& votimit raporti pérmbant informacion mbi tabulimin e rezultatit paraprak
dhe metodologjiné e pérdorur pér t& gjeneruar kété rezultat. Mé tej raporti jep
problematikat e identifikuara gjaté vézhgimit t& béré si, véshtirésia e zgjedhésve né
pérdorimin e teknologjisé, sidomos né zonat rurale, né zbatimin e udh&ézimeve té
dhéna nga trajnierét né trajnimin me operatorét, si dhe problematika t€ tjera
logjistike. Gjithashtu né raport pérfshihen t& detajuara nga vézhgimet e kamerave né
gendrat e votimit, shkeljet e dokumentuara t& operatoréve pér ¢do QV t€ veganté. N&
total kemi 17 operatoré qé rezultojné me shkelje duke pérfaqésuar 2.1% t&€ QV-ve
ku &shté pérdorur votimi elektronik. Né pérfundim raporti jep rekomandime pér
pérmirésimin e procesit. Pér sa mé lart né kété relacion Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, brenda kompetencave té veta dhe né respektim t& detyrimeve t& afateve
ligjore, i propozohet pér shqyrtim dhe miratim projektvendimi “P&r miratimin e
raportit t& gjetjet pas vler&simit té regjistrimeve filmike gjaté implementimit t&
votimit elektronik né bashkité Kaméz, Voré dhe Elbasan, pér zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore t& datés 14 maj 2023”. Gjithashtu t'i propozojé KAS vendosjen
e sanksioneve administrative, ndaj operatoréve t& paisjes elektronike t& votimit dhe
numérimit, pérgjegjés pér shkeljet e konstatuara né raport, sipas nenit 171 t€ Kodit

Zgjedhor.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesi i Partisé Demokratike, né lidhje me

céshtjen!

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD: Faleminderit zoti Komisioner! N& lidhje me raportin,
mbi gjetjet e PEVN pér zgjedhjet e majit 2023, ne u njohém me kété raport dhe
konstatojmé, po e marr qé né fillim, me pjesén e paisjeve dhe personalizimin, apo
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pérmirésimin e paisjeve qé pretendohet se ka ndodhur. Ne kemi ngritur shqetésimin
dhe heré té tjera dhe po e ripérsérisim q& né zgjedhjet e vitit t& shkuar, problem q& u
evidentua dhe gjaté dités sé votimit, ishte pamundésia e zgjedhé&sve pér t€ anulluar
fletén e votimit q& printohej né momentin kur zgjedhési bénte seleksionimin e tij né
aparat. Kjo mundési ne gjykojmé qé i duhej dhéné zgjedhésve. Pra, né momentin g
zgjedhési konstattonte q& bénte zgjedhjen e tij né ekran dhe konstatonte se nga
printeri n& kuting elektronike t& votimit nuk pérputhej zgjedhja e tij, do t& ishte e
udhés qgé té jepej mundésia e anullimit té fletés sé& votimit, ashtu sikundér ndodh edhe
me procesin fizik, kur fleta démtohet, psh dhe jepet mundésia votuesit t& keté njé
fleté t& dyt& votimi. Fakti q& me kété teknologji nuk u arrit né€ zgjedhjet e shkuara qé
t& jepej kjo mundési ne gjykojmé se &shté njé minus dhe njé element q& do t& duhe;j
t& pérfshihej. Pér sa i takon pjesés s& trajnimeve, patjetér q¢ ndoshta trajnimet jané
kryer, ka pasur trajnime t& bollshme, rezultati né ditén e zgjedhjeve tregoi, flas pér
rezultatin e procesit t& votimit, tregoi q& pati problematika t& médha dhe t& theksuara
né tre kéto bashki: Elbasan, Kaméz dhe Voré, ku u implementua votimi elektronik.
Problematika té theksuara q& ne i kemi ngritur si pérfagésues kétu pérpara KQZ-sg,
pérpara KAS-it po ashtu, apo Kolegjit Zgjedhor né lidhje me ecurin€ e procesit t&
votimit, sepse pati votime familjare. Pati votime né grup, me dhjetra raste né€ té gjitha
kéto bashki pér t& cilat ne arritém t& gjejmé prova, pér aq pak koh&€ gé patém né
dispozicion. Pér ato materiale video q& na u vuné né dispozicion né& até periudhé t&
vitit t& kaluar, pér ato prova t& brendshme qé i sollém pérpara jush, para KQZ-sg, ku
u evidentua votimi familjar, ku pati pa fund raste q& personat q& duhet t& asistonin
né procesin e votimit apo té orientonin operatorét e ndryshém, ndérhynin, afroheshin
prané pajisjeve t& votimit mé tepér se sa distanca e lejuar. Ka pasur raste qé kané
prekur edhe ekranin pér t&€ mos théné q& kané votuar né vend t& zgjedhésve, apo kané
orientuar zgjedhésit edhe pér ké t& votojné. Pra, t& gjitha kéto, ne gjykojmé qé jané
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jo thjesht incidente t& vogla, por shkelje t& rénda q¢ kan& ndodhur vitin e shkuar dhe
do t& duhej q& masat administrative, po pse jo dhe masat penale t€ ishin né raport
adekuat me ato shkelje. Por do dal aty né fund t& fjalés sime. Njé element tjetér qé
dua t& theksoj &shté pse jo edhe problematika q& &shté evidente edhe me kamerat.
N& raport ju si KQZ keni shprehur mjaft qarté qé kéto gjetje bazohen mbi ato kamerat
qé ishin funksionale dhe mund t& shfrytézoheshin me pak fjalg, sepse e keni 1€né t&
qarté né raport, e keni shkruar mjaft qarté né raport se ka pasur gendra votimi ku
kamerat nuk kané qené funksionale. Ne si subjekt politik, Koalicioni “Bashké
fitojmé” né zgjedhjet e majit 2023, kur kemi béré kérkesat ankimore dhe kemi
kérkuar vénien né dispozicion t& kamerave pér gendra votimi t& caktuara né Elbasan,
né Kaméz e me radhé, kemi konstatuar nj& numér mjaft t& larté rastesh ku kamerat
ishin t& pashfrytézueshme, ose kamera dilte me ekran t& zi dhe nuk shihej fare se
¢’ndodhte né gendrén e votimit, ose ishte imazhi i papérshtatshém dhe nuk kuptohe;.
Ka pasur raste kur kamera ishte e orientuar keq, né& kuptimin q& kéndi i filmimit nuk
t& lejonte t& shihje totalisht se ¢faré ndodhte né sallén, né ambientin e votimit, t&
shkollgs, gendrés shéndetésore e me radh&, ku kryhej votimi. Pra, ne jemi té
mendimit q¢ dhe kéto raste duhet t& sjellin pasoja administrative dhe pse jo penale
pér personat q& t& mbajné pérgjegjési. Ata persona & nuk kané mundur q& t&
plotésojné t& gjitha kriteret ligjore, sepse sot ne dhe ju nuk kemi mundési g€ t&
kryejmé njé& raport 100% t& sakté, mbi 100% t& gendrave t& votimit, por kemi
reduktuar raportin me ato gendra ku keni pas mundési t& shfrytézoni efektivisht
pamjet filmike. N& fund pér ekonomi, nuk po zgjatem, dua ta mbyll me numrin e
rasteve q&8 KQZ-ja propozon sanksione né KAS, pér sanksione administrative,
theksoj. Ne na duket nj& numér mjaft i ulét. Numri i propozuar né mos gaboj nuk
kalon shifrén 17 apo jo? Dy né Bashkiné e Vorés, tre né Bashkiné e Kamzés dhe njé
shifér rreth dymbédhjeté apo trembédhjeté né Bashking e Elbasanit, n€é mos
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gabohem, q& &shté njé shifér mjaft e ulét 2.1%, po ta b&jmé me pérqindje. Ju né
raport jeni shprehur se né 2.1% té rasteve keni evidentuar shkelje pér t& cilat do t’i
referoheni dhe KAS-it. Ne mendojmé se &shté njé shifér mjaft e ulét né total, jemi te
vlerésimi se kjo shifér duhet t& jeté shumé e larté né realitet. Shkeljet nuk kang
ndodhur vetém né 2.1% t& qendrave t& votimit né vlerésimin toné né kéto tre bashki,
por ka pasur shkelje administrative dhe penale né shumé gendra t& tjera, né dhjetra,
dhjetra gendra t& tjera. Materialet dhe provat e kétyre ne i kemi depozituar q& vitin
e kaluar né€ KAS dhe né KQZ, po dhe né Kolegj Zgjedhor, t& paktén pér dy nga kéto
bashki q& i kemi ndjekur mjafton t’i referoheni atyre dhe mund t& gjeni materiale t&
bollshme pér t& argumentuar kété fakt. Si pérfundim, ne do t& kérkonim nga KQZ-
ja, jo vetém t& limitonit ndjekjen e sanksioneve administrative por do t& donim
gjithashtu q& KQZ-ja t& kishte edhe njé listé t& detajuar t& kallézimeve penale, qé t&
jené adresuar si institucion nga ju, mund t’i adresohen Prokuroris€ dhe SPAK-ut né
lidhje me shkeljet dhe krimet zgjedhore qé kané& ndodhur vitin e kaluar. Pra, kéto
jané né thelb kérkesat e subjektit Partia Demokratike e Shqipérisé. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Po faleminderit ju! Kemi diskutime t& tjera? Nuk kemi. Mirs,
dakord. Atéherg pér ta pérfunduar nése nuk keni ndonjé gjé tjetér. Ka ndonjé prej
operatoréve, keni njoftuar? Atéherg jané prezent njé pjesé? Do dikush, ndonjéri prej
jush té& flas&€? Nuk déshironi t& flisni, gjithsesi faleminderit p&r prezencén, besoj me

raportin jeni njohur qé jeni kétu prezent.
Z. K. Kolndreu, pérfaqésues i PL: 1 nderuar zoti Komisioner, uné nuk jam njohur

fare me raportin.
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Z. L. Celibashi: Ju jeni pérfaqésues i Partisé sé Lirisé. Ne jua kemi pércjellé raportin

me email, nuk e di, nuk e keni marré?

Z. K. Kolndreu, pérfaqésues i PL: Jo.

Z. I. Celibashi: Do tédoni qé ta shtyjmé, g€ t&€ njiheni me raportin?
Z. K. Kolndreu, pérfaqésues i PL: Jo nuk ka problem.

Z. I. Celibashi: Né& rregull! Po, atéheré isha duke théné q& né vlerésim t&€ atyre
gjetjeve qé ne kemi mundur t’i kemi t& tilla nga vlerésimi i pamjeve filmike, rezulton
ky numér dhe kjo natyré shkeljesh. Konstatimi i pérfaqésuesit t& Partisé
Demokratike, géndron pér njé numér gendrash votimi né t& cilat nuk &shté kryer
procesi i monitorimit népérmjet kamerave monitoruese dhe me siguri qé do t€ duhet
ta adresojmé dhe jemi duke punuar pér ta adresuar kété problematiké né t& ardhmen
pér té evidentuar qarté se ¢faré do t& duhet té ishte béré dhe ¢faré do t& duhet té béhet
né t& ardhmen. Kjo nuk do té thoté qé ne e pérfundojmé kétu ¢éshtjen e vlerésimit t&
sjelljes s€ pjesés tjetér t& administratés zgjedhore dhe konkretisht pér ményrén e
funksionimit t& kamerave. Ndoshta do t& duhet t&€ b&jmé nj¢ vler&sim edhe pér kéte
rast, pér t&€ paré se pér ¢faré arsyesh kéto kamera nuk kané funksionuar né disa
gendra votimi, sepse qartésisht mungesa e funksionimit t& tyre ka ndikuar dhe né&
numrin e gjetjeve. Mund t€ ishin dhe kaq, por ne nuk e themi dot me siguri absolute,
ké&shtu q& do té duhet ta shohim edhe kété aspekt, Daniela. Por, pér aq sa kemi
mundur t& verifikojmé, mendojmé q& pér kéto shtatémbédhjeté gendra votimi né
vlerésimin dhe né gjykimin toné&, shkeljet jané evidente dhe tej asaj, pa i hyré
rrethanave té€ tjera, por qartésisht veprimtaria e operatoréve né kéto qendra votimi,
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né kéto shtatémbédhjeté gendra votimi &shté né kundérshtim me protokollin e
miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Ndaj e gjej me vend qé:

- pér operatorét e gendrave t€ votimit: 1546, 1549, 1563 n€ Voré€, 2449, 2343, 2379,
2381, 2383, 2383/01, 2390, 2407, 2421, 2433, 2481, 2432 t& Bashkisé Elbasan dhe
1589 dhe 1600 t& Bashkisé Kaméz t’i propozohet KAS-it vendosja e sanksioneve
administrative.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim, jo ndaj kétij Ve;ndimi nuk ka ankim sepse
&shté propozim pér vendosje sanksioni né KAS dhe fuqiné ky akt e merr pasi KAS-
i t& vendosi. Pértej késaj, né vijim t& asaj q& tha pérfaqésuesi i Partis€¢ Demokratike,
ky né vendim nuk na pengon pér t& vazhduar, pér t& verifikuar mé tej dhe pér t&
vleré€suar mé tej nevojén, apo vendin pér sanksione t&€ tjera, apo pér procedime t&

tjera n€se do t& jeté rasti. Faleminderit!

Vendimi nr. 209
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